



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/W/ 993/2021

Warszawa, 04.11.2021 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych zwracam się do Pana Premiera o zainteresowanie się działaniami w związku z postępowaniem przygotowawczym prowadzonym przez Prokuraturę Okręgową w Toruniu dotyczącym oszustw popełnianych w ramach prowadzonej na rynku rolniczym działalności gospodarczej przez Grupę Producentów Rolnych „Ziarno” sp. z o. o. z Cichoradza w powiecie toruńskim. W wyniku działania ww. podmiotu pokrzywdzonych zostało kilkuset rolników, którzy nie otrzymali zapłaty za sprzedane Grupie zboże i rzepak.

W październiku 2020 r. Krajowa Rada Izb Rolniczych zwróciła się do Prokuratora Generalnego o objęcie szczególnym nadzorem ww. postępowania przygotowawczego. W odpowiedzi Prokuratura Krajowa poinformowała, iż przedmiotowe postępowanie przygotowawcze, opatrzone sygn. akt PO I Ds 8.2020, zostało objęte zwierzchnim nadzorem służbowym Prokuratury Regionalnej w Gdańsku i jest w stałym zainteresowaniu tej jednostki prokuratury.

Pomimo to, do dnia dzisiejszego rolnicy nie otrzymali zapłaty za wyprodukowane zboże i rzepak. Sytuacje takie potęgują wśród rolników poczucie bezsilności i lekceważenia ich problemów.

Działania Grupy Producentów Rolnych „Ziarno” spowodowały, że ponad 800. rolników, nie ze swej winy, poniosło ogromne straty finansowe, co w oczywisty sposób znacznie utrudnia prowadzenie przez nich dalszej działalności rolniczej, ale przede wszystkim niekorzystnie wpływa na życie rodzin rolniczych, pozbawionych części swoich dochodów.

Zwracam się zatem do z uprzejmą prośbą do Pana Premiera o podjęcie wszelkich możliwych działań, w celu doprowadzenia do wyciągnięcia surowych konsekwencji prawnych wobec osób dopuszczających się takich czynów, a także o udzielenie wszelkiej możliwej pomocy pokrzywdzonym rolnikom, aby urzeczywistniona została zasada sprawiedliwości społecznej w demokratycznym państwie prawnym.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem


PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH
WIKTOR SZMULEWICZ